令和４年１月２４日

保護者　様
                                                           　 香取市立栗源中学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　石田　英一
学校評価アンケート（後期）結果報告について

　厳寒の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申しあげます。また、平素から本校教育の推進につきまして、格別の御理解と御支援を賜り厚くお礼申しあげます。

  さて、１２月に「学校評価アンケート」をお願いしましたところ、御多用にもかかわらず貴重な御回答や御意見をお寄せいただき誠にありがとうございました。別紙のとおりアンケート集計結果の詳細がまとまりましたので、お知らせいたします。
質問事項３３項目中２３の項目について、９０％以上の肯定的な御回答をいただきました。本校の職員の励みとなりました。さらに子どもたちのために教育活動に邁進していく所存であります。今後とも御支援・御協力をよろしくお願いいたします。

　なお、アンケート結果で肯定的な回答が８０％未満の項目につきましては、現在次のように取り組んでいるところです。
【取組】　節度を持って携帯電話・パソコンの使用を行うために

・生徒会が提言した、「ライフスタイル改善宣言」の「夜１０時以降携帯電話を使用し
ない。」ことについて、担任が「ライフスタイル改善宣言　チェック表」を活用し、
携帯電話の使用時間の状況把握に努めるとともに、アドバイスを行う。
皆様の御意見や思いをしっかりと受け止め、さらに各方面から検討を重ねて、本校の教育活動の改善とより一層の充実に努めてまいりたいと考えております。またライフスタイルチェックを保護者の方にも見ていただき、コメントや確認印を押すようになっています。御家庭での学習の様子、携帯電話の使用の状況、就寝時間について是非、御確認ください。
また、御意見として「進路に向けての学習を１年生の時点で細かく教えていただけると、意識づけが早まり、自分の将来について考えていけるだろう」「学校のHPの年間行事の更新をしてほしい」等がありました。皆様の御意見を真摯に受け止め、今後の教育活動に取り組んで行く所存です。対応できる部分はさっそく改善させていただきました。貴重な御意見ありがとうございました。